
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  225 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL RIMBORSO 
CONSUMI DI ENERGIA ELETTRICA AD USO 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA STABILI DIVERSI PER IL 
PRIMO SEMESTRE 2020.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

05/05/2020

 239

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE05/05/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 225 DEL 05/05/2020 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL RIMBORSO CONSUMI DI ENERGIA ELETTRICA 

AD USO ILLUMINAZIONE PUBBLICA STABILI DIVERSI PER IL PRIMO SEMESTRE 2020. 

 

IL RESPONSABILE INCARICATO DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

Visto l’atto di deliberazione di G.C. n.29 del 22.02.2011 con il quale è stato approvato lo 

schema di Convenzione stipulato tra il Comune di Busto Garolfo e  i proprietari del Condominio di 

Piazza Mercato n. 14, in Busto Garolfo,  Dott. Guido Paganini residente in Piazza Cavour n.24 e la 

Società Dalisa srl con sede in Via della Libertà n.24, al fine di garantire il servizio di pubblica 

illuminazione dei portici di uso pubblico del condominio in oggetto; 

   

Richiamato  l’atto di deliberazione di G.C. n. 119 del 06.08.2019 con il quale è stato 

approvato lo schema di Convenzione  tra il Comune di Busto Garolfo ed il Condominio sito in via 

A. Manzoni n. 45 – Busto Garolfo, denominato “Condominio Rosa”, al fine di garantire il servizio 

di illuminazione  dell’Area Pubblica in oggetto; 

  

Richiamato  l’atto di deliberazione di G.C. n. 87 del 21.05.2019 con il quale è stato approvato 

il nuovo schema di Convenzione  tra il Comune di Busto Garolfo ed il Condominio sito in via L. 

Cadorna n. 18 – Busto Garolfo, denominato “Corte Medea”, rappresentato dall’Amministratore Pro-

tempore , al fine di garantire il servizio di Pubblica Illuminazione  dell’Area Pubblica in oggetto; 

 

 Rilevato che  il Comune di Busto Garolfo intende garantire, ai sensi e per gli effetti delle 

rispettive Convenzioni di cui alle sopra menzionate  Deliberazioni di Giunta Comunale al fine di 

garantire il servizio di Pubblica Illuminazione nelle sopra menzionate Aree; 

 

 Considerata la necessità di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa relativo al 

rimborso  dei consumi di elettricità  come previsto dalle rispettive Convenzioni, per un importo di €. 

500,00, limitatamente al primo semestre 2020 e che tale importo trova copertura al capitolo 

8254/292 del predisponendo bilancio gestione competenze dell’anno 2020, Nuovo Ordinamento 

U.1.04.02.05.999 Tit. 1 Miss. 10 Progr. 5; 

 

 Visto il vigente  Regolamento di Contabilità,  approvato con Delibera di Consiglio 

Comunale n.52 del 20/12/2016; 

 Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267; 

 

 Visto il decreto Sindacale n.10 del 14/11/2019 con il quale sono stati designati i 

Responsabili incaricati della sostituzione dei Responsabili di Area per assenze non programmabili; 

 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 7 Gennaio 2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale si è provveduto all’assegnazione dei capitoli di bilancio 

per la gestione provvisoria anno 2020; 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2019 che differiva al 31/03/2020 il 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del 

Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267”, al successivo decreto del Ministero dell’interno, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 50 del 28 febbraio 2020,  che differiva l’approvazione al 30/04/2020 e all'art. 107 del 

D.L. n.18 del 17/03/2020 che ha ulteriormente  posticipato la scadenza al 31/05/2020; 



DETERMINAZIONE N. 225 DEL 05/05/2020 

 

 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 

267, ove la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme 

statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio 

provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento 

l’ultimo esercizio finanziario definitivamente approvato; 

 

D E T E R M I N A  

 

1. di assumere, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto, l’impegno di spesa di complessivi euro 500,00 con 

imputazione  al cap. 8254/292 nel piano dei conti finanziario integrato U.1.04.02.05.999 Tit. 1 

Miss.10 Progr. 5 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza, quale 

rimborso di energia elettrica per l’illuminazione pubblica presso i seguenti stabili/aree di cui alle 

rispettive Convenzioni in essere, limitatamente al primo semestre 2020: 

- Porticato ad uso Pubblico  Condominio sito in Piazza Mercato n. 14; 

- Porticato ad uso Pubblico Condominio sito via A. Manzoni n. 45 denominato “Condominio 

Rosa”;  

- Servizio di Pubblica Illuminazione  dell’Area Pubblica sita in via via L. Cadorna n. 18 – 

Condominio, denominato “Corte Medea”; 

  

2. di dare atto che il Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare provvederà con 

apposito successivo atto ad assumere impegno di spesa ad integrazione dell’importo della 

presente determinazione all’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2020 con 

conseguente indicazione dei rispettivi importi suddivisi per ciascun Condominio/Area sulla base 

delle rispettive Convenzioni in essere; 

 

3. di dare atto che si provvederà al rimborso dell’importo della spesa di energia elettrica 

consumata, su documentata richiesta degli amministratori condominiali;  

 

4. di dare atto che il rimborso riferito all’impegno di cui al sub.1 saranno esigibili entro il 

31.12.2020 e che il pagamento avverrà entro 60 giorni dalla data di presentazione della richiesta 

di rimborso  al protocollo comunale; 

 

5. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da 

effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili 

con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 

102/2009 e che trattasi di spesa non frazionabile in dodiciesimi; 

 

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Giuseppe 

Sanguedolce; 

 

7. di fare espressamente presente che il Responsabile dell'Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare, ai sensi dell’articolo 184 del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento di 

Contabilità con proprio atto provvederà alla liquidazione della spesa suddetta previa 

opposizione sulle relative richieste di rimborso del visto in ordine alla loro regolarità contabile; 

 

8. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 



DETERMINAZIONE N. 225 DEL 05/05/2020 

 

 
IL RESPONSABILE INCARICATO          

DELL’AREA DEMANIO E 

PATRIMONIO IMMOBILIARE  

 

 

 

Arch. Andrea Fogagnolo  

 


		2020-05-13T07:29:33+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




